Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

OFÍCIO Nº 34/2020/CCT/UFCA

Juazeiro do Norte, 29 de abril de 2020.

Ao Senhor
Cícero Wagner Farias Souza
Coordenadoria de Apoio às Compras/PROAD
Centro Multiuso. Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, Nº 120, 3º andar, Sala 14.
CEP: 63011-085. Juazeiro do Norte/CE

Assunto: Resposta ao Despacho Nº 25/2020/CAC/PROAD.

  Senhor Coordenador,

Após realizados os ajustes que foram solicitados pela Coordenadoria de Apoio as
Compras (CAC/PROAD), através do Despacho Nº 25/2020/CAC/PROAD, devolvemos o processo
nº 23507.001469/2019-61, que trata da contratação do serviço de manutenção do equipamento
Microscópio Eletrônico de Varredura (MEV), para prosseguimento da tramitação:

 Para atendimento do item 1 do Despacho, que aponta “Ausência de justificativa de
preço”, estamos anexando o documento denominado “Justificativa de Preço” para suprir
tal ausência.

 Quanto ao item 2 do Despacho, que expõe a divergência existente quanto a natureza do
serviço, esclarecemos que se trata de Manutenção Corretiva (foram alterados, no TR, “o
Objeto e a Especificação constante do Quadro”).

 Quanto aos itens 3, 4 e 6 do Despacho, as sugestões contidas nos mesmos foram
integralmente acatadas (e realizadas no TR);

  Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição esclarecimentos, bem
como para a realização dos ajustes que se fizerem necessários.

Atenciosamente,